MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 103/2017, DE 13 DE MARÇO DE 2017

Referente ao Edital nº 081/2017, de 24 de fevereiro de 2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O CURSO TÉCNICO DE NÍVEL
MÉDIO INTEGRADO MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA E CURSO
TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO INTEGRADO AGROPECUÁRIA DO CAMPUS SÃO

VICENTE DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – PS 2017

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA, nomeada pela Portaria nº 0907/2016,de 06 de julho de 2016, no
uso de suas atribuições, torna público o Resultado dos Recursos e o Resultado
Final, referente ao Edital nº 081/2017, que rege o Processo Seletivo Simplificado
para o curso Técnico de Nível Médio integrado Manutenção e Suporte em
Informática e curso Técnico de Nível Médio integrado Agropecuária do Campus São
Vicente do Sul do Instituto Federal Farroupilha – IFFar.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

NOME RESULTADO

LEONARDO MILANI PINHEIRO INDEFERIDO

2. RESULTADO FINAL

Técnico m Manutenção e Suporte em Informática

CANDIDATO MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO

JOÃO HENRIQUE MORA BELOUS M1 1º

EDUARDO DE OLIVEIRA MADERS M1 1º Suplente

VITOR PAUST MACHADO M1 2º Suplente

CAROLAINE NATALIA SOARES BERNARDI M1 3º Suplente

THOMAS RUMPEL LOY M2 4º Suplente

JULIO CESAR PINHEIRO BACHINSKI M1 Indeferida

GABRIEL DEBACO MOTA - Indeferida

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

2

Técnico em Agropecuária

CANDIDATO MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO

PEDRO HENRIQUE CARVALHO MARQUES M1 1º

SILVANE DELLAVECHIA TOLEDO M1 2º

EDUARDO PRIMO OLIVEIRA M1 3º

ERICA ACORSI TADIELO M1 4º

GUILHERME ACOSTA RODRIGUES M1 5º

KAMILA MELLO DE LINHARES M1 6º

EDUARDO DA ROSA AGUIAR M1 7º

YURI LOPES TOUREM M1 8º

FELIPE MAURER TOALDO M1 9º

VIVIAN NUNES BARBOSA M1 1º Suplente

VAGNER ROSSO PIANI M1 2º Suplente

RONER FLORES BITTENCOURT M1 3º Suplente

EDUARDO DOS SANTOS DE PAULA M1 4º Suplente

HENRIQUE SCHIRMANN DA SILVA M1 5º Suplente

JOSE ANTONIO DE BARROS PIMENTA NETO M1 6º Suplente

PEDRO HENRIQUE KLOCK TADIELLO M1 7º Suplente

LUIS EDUARDO XAVIER M1 8º Suplente

DIULYA NAIELY TEIXEIRA LIMA M1 9º Suplente

LUISA DE OLIVEIRA ROCHA M1 10º Suplente

RICHARD FAGUNDES SEVERO M1 11º Suplente

JULIA DIAS DA SILVA M1 12º Suplente

MARIA AUGUSTA DE QUADROS FALCÃO M2 13º Suplente

BASILIO HENRIQUE EBLING FERRAZ M2 14º Suplente

JAQUELINE FERREIRA COGO M2 15º Suplente

GUSTAVO DE VARGAS GONÇALVES M2 16º Suplente

LUZIANE RIBEIRO SILVA M2 17º Suplente

LAUREN OLIVEIRA GONÇALVES M2 18º Suplente

AUGUSTO CEZAR FERNANDES MESQUITA M3 19º Suplente

LUANA VOGELEI LICHTENECKER M3 20º Suplente

VITORIA BEATRIZ SCHONHART M3 21º Suplente

LUIZ FERNANDO CORREA BENITES M3 22º Suplente

PAMELA SEVERO CALMON M3 23º Suplente

VITORIA HAYGERT PAVÃO M3 24º Suplente

EDUARDO DA COSTA BODE M3 25º Suplente

AMANDA FERNANDES ZIEGLER M5 26º Suplente

VANESSA DA SILVA PARCIANELLO M5 27º Suplente

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

3

BRUNO PIETRO TORRES M5 Indeferida

LEONARDO MILANI PINHEIRO - Indeferida

Santa Maria, 13 de março de 2017

ANGELA MARIA A. MARINHO DE SOUZA

Presidente da Comissão Permanente de
Processos Seletivos do IFFar -

Portaria nº. 907/2016

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br